
Uživatelský manuál 
Dimension Blue Monger (BJF design) 

 

Děkujeme vám za zakoupení efektového pedálu Dimension Blue Monger  
od společnosti One Control. 

 

- Popis: 

Zcela nový typ efektu, který maže rozdíl mezi flangerem a chorusem. Tento pedál umožňuje 
kytaristům vytvářet „tekuté“ a trojrozměrné modulační efekty, které vašemu zvuku propůjčí 
transparentní charakter a bohatou reverbaci.  

 

- Designér Bjorn Juhl říká:  

Dimension Blue Monger je modulační efekt, který se – viděno z hlediska doby zpoždění  
– chová jako flanger. Bez zpětného opakování ovšem vytváří zvuk chorus efektu, přičemž je možné 
ho nastavit tak, aby vytvořil pět paralelních chorus efektů. Tím dojde ke vzniku rozptýleného a 

komplexního efektu a zároveň k zachování mimořádné zřetelnosti každého jednotlivého tónu.  

Chorus efektu je zde dosaženo přimícháním čistého signálu ke zpoždění a modulaci. Výsledkem je 
větší počet špiček a propadů, které se mírně pohybují frekvenčním spektrem ve směru nahoru a 
dolů a vytvářejí tím vzor podobný rozčeřené vodní hladině. 
 

- Ovládání: 

Mix: Ovladač pro nastavení poměru mezi čistým signálem a signálem efektu.  
Můžete zvolit mezi nastavením dominantního efektu a efektem, který se objeví pouze  

v doznívajících frázích.   

Complexity: Nastavení rychlosti a hloubky modulace pomocí jediného ovladače. V pozici zcela 
vlevo produkuje zvuk standardního chorus efektu. V pozici zcela vpravo je modulace tučnější a 
komplexnější. 

Color: Nastavuje celkový jas zvuku.  

Nožní přepínač: Aktivuje pedál / přepíná ho do bypass režimu (True Bypass).  

 

- Specifikace:  

Vstupní impedance: 280 kOhm 



Výstupní impedance: < 2 kOhm 

Napájení: DC 9V adaptér se zápornou polaritou na středu nebo baterie 6F22 

Odběr proudu: 27 mA 

Rozměry: 39 (Š) x 100 (H) x 31 (V) mm 

Hmotnost: 160 g 

 


